
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQERIA ECO-ELB sh.a.  

 

Nr. _______prot.                                                                                                                Date      /  /2023 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data] 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik. AES communication Shpk me NIPT K72220501E  dhe adresë 

DURRES Rruga Taulantia 1, Zona Kadastrale 8512, Nr.Pasurie 24/190-nr.7 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar - Prokurim me mjete elektronike -

Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-94220-01-31-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti:  “Blerje radio komunikimi”, me fond limit: :  1,000,000( njëmilion) Lekë pa TVSH. 

 

Afatet e lëvrimit:  Brënda 15 ditëve nga momenti i lidhjes së kontratës. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. JORGJ KONAKÇIU                                                                K71924501U 

          Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it  

                                                           
 



 

Vlera Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: : 800.000 (tetëqind mije)Lekë pa 

TVSH.  

 

2. AES communication Shpk                                                           K72220501E 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it   

Vlera Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 960.000 (nëntëqind e 

gjashtëdhjetë mije) Leke pa TVSH 

 

3. INFORMATION BUSINESS SYSTEMS -IBS             J61820057C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

 

Vlera Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 990.000 (nëntëqind e nentedhjete mije) 

Leke pa TVSH 

 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. JORGJ KONAKÇIU                                                                K71924501U 

          Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it  

Vlera Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: : 800.000 (tetëqind mije)Lekë 

 

Operatori ekonomik  “ Jorgj Konakçiu ”  nuk plotëson 

“ 2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT “ 

Oe nuk ploteson piken  B  Sigurimin e Ofertes,   pasi nuk ka ngarkuar asnje dokument ne sistem. 

Oe nuk ploteson piken  C  Formularin Permbledhes te vetedeklarimit ,   pasi nuk ka ngarkuar asnje dokument 

ne sistem. 

 

Oe nuk ploteson piken 2.2 te Dst  

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

Ofertuesi duhet të dorëzojë: 



 

a) Kopje te deklaratave te xhiros vjetore te leshuara nga administrata tatimore per vitin e fundit, 

ku vlera e xhiros per periudhen e kerkuar duhet të jete jo me e vogel se 20% e vleres se fondit 

limit. 

b) Operatori ekonomik të paraqesë një vërtetim që ka paguar taksat dhe tarifat vendore për vitin 

2023.  

Oe nuk ka ngarkuar asnje dokument ne sistem. 

Oe nuk ploteson piken 2.3.1 te Dst  

2.3.1.  Për të provuar përvojën e mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizime të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 20% e vleres se përllogaritur te kontrates, 

qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes se njoftimit 

te kontrates.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

      a)  Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin publik, 

operatori ekonomik duhet te paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik ose fatura 

tatimore te shitjes, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e mallrave të furnizuara, 

ose  

a)      Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat, si 

deshmi do të pranohen vetëm fatura tatimore shitje, te plotesuara sipas kerkesave te 

legjislacionit ne fuqi, dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, 

shumat, sasitë e mallrave të furnizuara. 

Oe nuk ka ngarkuar asnje dokument ne sistem. 

Oe nuk ploteson piken 2.3.2 te Dst  

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të ketë certifikimet ISO si me poshtë 

              • ISO 9001, për menaxhimin e cilësise 

              • ISO 20000-1 për menaxhimin e shërbimeve IT 

              • ISO duhet të jenë brenda periudhës së vlefshmërisë. 

 

Oe nuk ka ngarkuar asnje dokument ne sistem. 

Oe nuk ploteson piken 2.3.3 te Dst  

2.3.3 Operatori Ekonomik duhet te kete te punesuar jo me pak se 2 punonjes ne listepagese. Per 

kete duhet te paraqese listepagesat e 3 muajve te fundit. 



 

Për punonjësit e mësipërm Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

 Listë pagesat sipas formatit E-sig për 3 muajt e fundit 

 Kontratat e punës. 

Oe nuk ka ngarkuar asnje dokument ne sistem. 

Oe nuk ploteson piken 2.3.4 te Dst  

2.3.4 Operatori Ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur me autorizimin e 

prodhuesit/distributorit të autorizuar për produktin e ofruar. Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës duhet të provojnë që janë të autorizuar nga prodhuesit ose nga distributorët e 

autorizuar nga prodhuesit, për furnizimin/suportin e mallrave që do të përdoren për zbatimin 

e kontratës objekt prokurimi. Në rast se do të paraqitet autorizim nga distributorë të 

autorizuar, duhet të vërtetohet lidhja midis Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit. 

Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, e-mail, website kjo e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij 

 

Oe nuk ka ngarkuar asnje dokument ne sistem. 

 

Oe nuk ploteson piken 2.3.5 te Dst  

2.3.5 Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë një deklaratë ku merr përsipër realizimin e 

kontratës sipas afateve dhe kritereve të përcaktuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikime 

teknike programim, akordim, mirëmbajtje. 

Oe nuk ka ngarkuar asnje dokument ne sistem. 

 

Oe nuk ploteson piken 2.3.6 te Dst  

2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë deklaratë ku të përcaktojë se afatet e levrimit 

duhet te jene sipas afateteve te percaktuara nga AK, brënda 30 ditëve nga nenshkrimi të kontratës. 

 

Oe nuk ka ngarkuar asnje dokument ne sistem. 

 

 



 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Sa mesiper,  operatori  “ Jorgj Konakçiu ”   nuk kualifikohet. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, AES communication Shpk. me NIPT K72220501E  me 

adresë DURRES Rruga Taulantia 1, Zona Kadastrale 8512, Nr.Pasurie 24/190-nr.7 me një vlerë 

të përgjithshme prej : 960.000 (nëntëqind e gjashtëdhjetë mije) Leke pa TVSH është identifikuar si 

oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor, “ECO - ELB” sh.a me adresë: 

Lagja “17 Brigada Sulmuese”, Rruga “11 Nentori”, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR] 

 

ADMINISTRATORI 

Leli KAJA 


